
 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в отдельные  
правовые акты администрации  
города Перми 
 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Перми от 14 декабря  

2010 г. № 858 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортив-

ная школа «Ника» г. Перми путем изменения типа существующего муниципаль-

ного автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа «Ника» (в ред. от 28.09.2012 № 576, от 06.08.2015 № 534,  

от 25.10.2018 № 826) следующие изменения: 

1.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципального авто-

номного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ника»  

г. Перми»; 

1.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципальное автономное учре-

ждение дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Перми»; 

1.3. в пункте 2.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Перми»; 

1.4. в пункте 2.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Перми»; 

1.5. в пункте 2.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Перми»; 

1.6. в пункте 2.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Перми»; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 1 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



2 
 

 

1.7. в пункте 2.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Перми»; 

1.8. в пункте 2.6 слова «муниципальном автономном учреждении «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципальном автономном 

учреждении дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Перми»; 

1.9. в пункте 2.7 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Пер-

ми»; 

1.10. в пункте 2.9 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Перми»; 

1.11. в пункте 3.1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» в соответствующем падеже заменить словами 

«муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» в соответствующем падеже; 

1.12. в пункте 4.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Перми»; 

1.13. в пункте 4.2 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Ника» г. Пер-

ми»; 

1.14. в пункте 5 слова «муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа «Ника» г. Перми» заменить словами «муниципальному автономно-

му учреждению дополнительного образования «Спортивная школа «Ника»  

г. Перми». 

2. Внести в постановление администрации города Перми от 05 июля 2011 г. 

№ 334 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортивная шко-

ла олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» путем измене-

ния типа существующего муниципального автономного учреждения «Спортивная 

школа олимпийского резерва по дзюдо и самбо» г. Перми» (в ред. от 23.04.2012  

№ 184, от 06.08.2015 № 534, от 25.10.2018 № 826, от 11.04.2019 № 190) следую-

щие изменения: 

2.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодо-

кан» заменить словами «муниципального автономного учреждения дополнитель-

ного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский 

Кодокан» г. Перми»; 

2.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» заменить 

словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Кодокан»  

г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 2 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



3 
 

 

2.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Основные цели деятельности муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодо-

кан» изменить и закрепить в уставе муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзю-

до «Пермский Кодокан» г. Перми.»;  

2.4. в пункте 3.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» за-

менить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Кодо-

кан» г. Перми»; 

2.5. в пункте 3.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» за-

менить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Кодо-

кан» г. Перми»; 

2.6. в пункте 3.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» за-

менить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Кодо-

кан» г. Перми»; 

2.7. в пункте 3.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» за-

менить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Кодо-

кан» г. Перми»; 

2.8. в пункте 3.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» за-

менить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Кодо-

кан» г. Перми»; 

2.9. в пункте 3.6 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортив-

ная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» в соот-

ветствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзю-

до «Пермский Кодокан» г. Перми» в соответствующем падеже; 

2.10. в пункте 3.8 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан»  

в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учре-

ждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 

по дзюдо «Пермский Кодокан» г. Перми» в соответствующем падеже; 

2.11. в пункте 3.9 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» за-

менить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного об-

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 3 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



4 
 

 

разования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Кодо-

кан» г. Перми»; 

2.12. в пункте 4 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортив-

ная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» в соот-

ветствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзю-

до «Пермский Кодокан» г. Перми» в соответствующем падеже; 

2.13. в пункте 4.5 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан»  

заменить словами «муниципальным автономным учреждением дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Ко-

докан» г. Перми»; 

2.14. в пункте 5.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» за-

менить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Кодо-

кан» г. Перми»; 

2.15. в пункте 5.2 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан»  

в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учре-

ждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 

по дзюдо «Пермский Кодокан» г. Перми» в соответствующем падеже; 

2.16. в пункте 5.3 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан»  

в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учре-

ждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 

по дзюдо «Пермский Кодокан» г. Перми» в соответствующем падеже; 

2.17. в пункте 6 слова «Муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» за-

менить словами «Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Ко-

докан» г. Перми»; 

2.18. в пункте 6.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан» за-

менить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо «Пермский Кодо-

кан» г. Перми». 

3. Внести в постановление администрации города Перми от 09 февраля  

2012 г. № 54 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортивная 

школа «Ермак» г. Перми путем изменения типа существующего муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа «Ермак» г. Перми» (в ред. от 06.08.2015 № 534, от 25.10.2018 

№ 826) следующие изменения: 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 4 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



5 
 

 

3.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципального авто-

номного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак» 

г. Перми»; 

3.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципальное автономное учре-

ждение дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак» г. Перми»; 

3.3. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Основные цели деятельности муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа «Ермак» г. Перми изменить и закрепить в уставе муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа «Ермак» г. Перми.»; 

3.4. в пункте 3.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак» г. Пер-

ми»; 

3.5. в пункте 3.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак» г. Пер-

ми»; 

3.6. в пункте 3.3 слова «муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами муниципальному автономно-

му учреждению дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми», слова «комитетом по управлению муниципальными учреждениями  

администрации города Перми» исключить;  

3.7. в пункте 3.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципального автономно-

го учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми»; 

3.8. в пункте 3.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципального автономно-

го учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми»; 

3.9. в пункте 3.6 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципального автономно-

го учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми»; 

3.10. в пункте 3.7 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» в соответствующем падеже заменить словами 

«муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» в соответствующем падеже; 

3.11. в пункте 3.9 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципального автономно-

го учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 5 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



6 
 

 

3.12. в пункте 4.1 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципальным автоном-

ным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми»; 

3.13. в пункте 5.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципального автономно-

го учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми»; 

3.14. в пункте 5.2 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» в соответствующем падеже заменить словами 

«муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» в соответствующем падеже; 

3.15. в пункте 5.3 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципальным автоном-

ным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми»; 

3.16. в пункте 6 слова «муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «Муниципальному автоном-

ному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми»; 

3.17. в пункте 6.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Ермак» г. Перми» заменить словами «муниципального автономно-

го учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Ермак»  

г. Перми». 

4. Внести в постановление администрации города Перми от 07 ноября  

2011 г. № 713 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортив-

ная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми путем изменения 

типа существующего муниципального автономного учреждения «Спортивная 

школа олимпийского резерва» г. Перми» (в ред. от 06.08.2015 № 534,  

от 25.10.2018 № 826, от 11.04.2019 № 190) следующие изменения: 

4.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»  

заменить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района»  

г. Перми»; 

4.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить словами 

«муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»;  

4.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Основные цели деятельности муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми изме-

нить и закрепить в уставе муниципального автономного учреждения дополни-

тельного образования «Спортивная школа олимпийского резерва Кировского рай-

она» г. Перми.»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 6 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



7 
 

 

4.4. в пункте 3.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»; 

4.5. в пункте 3.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва» г. Перми» заменить словами «муниципаль-

ного автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»; 

4.6. в пункте 3.3 слова «муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципальному автономному учреждению дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми», слова 

«комитетом по управлению муниципальными учреждениями администрации го-

рода Перми» исключить; 

4.7. в пункте 3.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»; 

4.8. в пункте 3.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»; 

4.9. в пункте 3.6 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»; 

4.10. в пункте 3.7 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» в соответ-

ствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва Киров-

ского района» г. Перми» в соответствующем падеже;  

4.11. в пункте 3.9 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»; 

4.12. в пункте 4.1 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»; 

4.13. в пункте 5.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»; 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 7 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



8 
 

 

4.14. в пункте 5.2 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» в соответ-

ствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва Киров-

ского района» г. Перми» в соответствующем падеже;  

4.15. в пункте 5.3 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»;  

4.16. в пункте 6 слова «муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми»; 

4.17. в пункте 6.2. слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми». 

5. Внести в постановление администрации города Перми от 28 июня 2011 г. 

№ 314 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортивная шко-

ла армейского рукопашного боя» путем изменения типа существующего муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа армейского рукопашного боя» (в ред. от 28.09.2012 

№ 576, от 06.08.2015 № 534, от 25.10.2018 № 826) следующие изменения: 

5.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа армейского рукопашного боя» г. Перми»; 

5.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципальное авто-

номное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа армейско-

го рукопашного боя» г. Перми»; 

5.3. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Основные цели деятельности муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми изменить и закрепить 

в уставе муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми.»; 

5.4. в пункте 3.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми»; 

5.5. в пункте 3.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 8 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



9 
 

 

5.6. в пункте 3.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми»; 

5.7. в пункте 3.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми»; 

5.8. в пункте 3.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми»; 

5.9. в пункте 3.6 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортив-

ная школа армейского рукопашного боя» в соответствующем падеже заменить 

словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми» в соответствующем 

падеже; 

5.10. в пункте 3.8 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» в соответствующем падеже заменить 

словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми» в соответствующем 

падеже; 

5.11. в пункте 3.9 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми»; 

5.12. в пункте 4.1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» в соответствующем падеже заменить 

словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми» в соответствующем 

падеже; 

5.13. в пункте 5.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми»; 

5.14. в пункте 5.2 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» в соответствующем падеже заменить 

словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми» в соответствующем 

падеже; 

5.15. в пункте 5.3 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 9 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



10 
 

 

5.16. в пункте 6 слова «муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «Муниципальному 

автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми»; 

5.17. в пункте 6.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа армейского рукопашного боя» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа ар-

мейского рукопашного боя» г. Перми». 

6. Внести в постановление администрации города Перми от 05 августа  

2010 г. № 482 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортив-

ная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми путем измене-

ния типа существующего муниципального автономного учреждения дополни-

тельного образования «Детско-юношеская спортивная школа водных видов спор-

та» г. Перми» (в ред. от 28.09.2012 № 576, от 06.08.2015 № 534, от 25.10.2018  

№ 826, от 22.09.2020 № 864) следующие изменения: 

6.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заме-

нить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного обра-

зования «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Пер-

ми»; 

6.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить словами 

«муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»;  

6.3. в пункте 2.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»; 

6.4. в пункте 2.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»; 

6.5. в пункте 2.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»; 

6.6. в пункте 2.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»; 

6.7. в пункте 2.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 10 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



11 
 

 

6.8. в пункте 2.6 слова «муниципальном автономном учреждении «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «муниципальном автономном учреждении дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»;  

6.9. в пункте 2.7 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами муниципальным автономным учреждением дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»; 

6.10. в пункте 2.9 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»; 

6.11. в пункте 3.1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» в соответ-

ствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва водных 

видов спорта» г. Перми» в соответствующем падеже;  

6.12. в пункте 4.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»; 

6.13. в пункте 4.2 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «муниципальным автономным учреждением дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми»; 

6.14. в пункте 5 слова «Муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми» заменить 

словами «Муниципальному автономному учреждению дополнительного образо-

вания «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Пер-

ми». 

7. Внести в постановление администрации города Перми от 28 июня 2011 г. 

№ 315 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортивная шко-

ла олимпийского резерва «Темп» г. Перми путем изменения типа существующего 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Специ-

ализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва 

«Темп» г. Перми» (в ред. от 28.09.2012 № 576, от 06.08.2015 № 534, от 25.10.2018  

№ 826) следующие изменения: 

7.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муниципаль-

ное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 11 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



12 
 

 

7.3. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Изменить наименование муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми на муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олим-

пийского резерва «Темп» г. Перми; 

7.4. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Основные цели деятельности муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми изменить и закрепить 

в уставе муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми.»; 

7.5. в пункте 4.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.6. в пункте 4.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.7. в пункте 4.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.8. в пункте 4.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.9. в пункте 4.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.10. в пункте 4.6 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» в соответствующем паде-

же заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» в соот-

ветствующем падеже; 

7.11. в пункте 4.7 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» в соответствующем паде-

же заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» в соот-

ветствующем падеже; 

7.12. в пункте 4.9 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 12 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



13 
 

 

7.13. в пункте 5.1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» в соответствующем паде-

же заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» в соот-

ветствующем падеже; 

7.14. в пункте 5.5 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.15. в пункте 6.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.16. в пункте 6.2 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» в соответствующем паде-

же заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» в соот-

ветствующем падеже; 

7.17. в пункте 6.3 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.18. в пункте 7 слова «муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «Муни-

ципальному автономному учреждению дополнительного образования «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми»; 

7.19. в пункте 7.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми» заменить словами «муни-

ципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми». 

8. Внести в постановление администрации города Перми от 16 мая 2011 г.  

№ 209 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортивная шко-

ла «Молот» по хоккею» г. Перми путем изменения типа существующего муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Специализи-

рованная детско-юношеская школа олимпийского резерва «Молот» по хоккею»  

г. Перми» (в ред. от 28.09.2012 № 576, от 06.08.2015 № 534, от 25.10.2018 № 826, 

от 02.11.2022 № 1114) следующие изменения: 

8.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа «Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципальное авто-

номное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Молот» 

по хоккею» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 13 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



14 
 

 

8.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:   

«2. Изменить наименование существующего муниципального автономного 

учреждения «Спортивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми на муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Мо-

лот» по хоккею» г. Перми.»; 

8.4. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Основные цели деятельности муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми изменить и закрепить в уставе 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми.»; 

8.5. в пункте 4.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.6. в пункте 4.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.7. в пункте 4.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.8. в пункте 4.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.9. в пункте 4.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.10. в пункте 4.6 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» в соответствующем падеже заме-

нить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образо-

вания «Спортивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» в соответствующем па-

деже; 

8.11. в пункте 4.7 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» в соответствующем падеже заме-

нить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образо-

вания «Спортивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» в соответствующем па-

деже; 

8.12. в пункте 5.1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» в соответствующем падеже заме-

нить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образо-

вания «Спортивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» в соответствующем па-

деже; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 14 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



15 
 

 

8.13. в пункте 6.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.14. в пункте 6.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми», слова «муниципальном автономном учреждении 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Молот» по хоккею» г. Перми» заме-

нить словами «муниципальном автономном учреждении дополнительного обра-

зования «Спортивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.15. в пункте 6.3 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.16. в пункте 7 слова «муниципальному автономному учреждению «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «Муниципально-

му автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми»; 

8.17. в пункте 7.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми» заменить словами «муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 

«Молот» по хоккею» г. Перми». 

9. Внести в постановление администрации города Перми от 09 ноября  

2009 г. № 836 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортив-

ная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми путем изменения типа 

существующего муниципального автономного учреждения дополнительного об-

разования «Детско-юношеская спортивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-

Юниор» г. Перми» (в ред. от 28.09.2012 № 579, от 06.08.2015 № 534, от 25.10.2018  

№ 826) следующие изменения: 

9.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми»; 

9.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» заменить словами «муни-

ципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми»; 

9.3. в пункте 2.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми»; 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 15 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



16 
 

 

9.4. в пункте 2.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми»; 

9.5. в пункте 2.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми»; 

9.6. в пункте 2.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми»; 

9.7. в пункте 2.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми»; 

9.8. в пункте 2.6 слова «муниципальном автономном учреждении «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» заменить словами 

«муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми»; 

9.9. в пункте 2.7 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми»; 

9.10. в пункте 3.1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми» в соответствующем 

падеже заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнитель-

ного образования «Спортивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор»  

г. Перми» в соответствующем падеже. 

10. Внести в постановление администрации города Перми от 22 сентября 

2010 г. № 578 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми путем изменения типа су-

ществующего муниципального автономного учреждения дополнительного обра-

зования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийско-

го резерва «Орленок» г. Перми» (в ред. от 28.04.2012 № 204, от 06.08.2015 № 534, 

от 18.11.2015 № 956, от 25.10.2018 № 826) следующие изменения: 

10.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить слова-

ми «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»; 

10.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить словами «муни-

ципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 16 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



17 
 

 

10.3. в пункте 2.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить словами «му-

ниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

10.4. в пункте 2.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить словами «му-

ниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

10.5. в пункте 2.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить словами «му-

ниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

10.6. в пункте 2.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить словами «му-

ниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

10.7. в пункте 2.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить словами «му-

ниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

10.8. в пункте 2.6 слова «муниципальном автономном учреждении «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить словами «му-

ниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

10.9. в пункте 2.7 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить словами «му-

ниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

10.10. в пункте 2.9 слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить слова-

ми «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

10.11. в пункте 3.1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» в соответствующем 

падеже заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнитель-

ного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Пер-

ми» в соответствующем падеже; 

10.12. в пункте 4.1 слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить слова-

ми «муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

10.13. в пункте 4.2 слова «муниципальным автономным учреждением 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить слова-

ми «муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми»;  

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 17 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



18 
 

 

10.14. в пункте 5 слова «муниципальному автономному учреждению 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми» заменить слова-

ми «муниципальному автономному учреждению дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми». 

11. Внести в постановление администрации города Перми от 05 августа 

2010 г. № 483 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми путем изменения 

типа существующего муниципального автономного учреждения «Спортивная 

школа олимпийского резерва по футболу» г. Перми» (в ред. от 28.09.2012 № 576, 

от 06.08.2015 № 534, от 25.10.2018 № 826, от 11.04.2019 № 190) следующие изме-

нения: 

11.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заме-

нить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного обра-

зования «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Пер-

ми»; 

11.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми»; 

11.3. в пункте 2.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми»; 

11.4. в пункте 2.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми»; 

11.5. в пункте 2.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми»; 

11.6. в пункте 2.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми»; 

11.7. в пункте 2.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми»; 

11.8. в пункте 2.6 слова «муниципальном автономном учреждении «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заменить 

словами «муниципальном автономном учреждении дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 18 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



19 
 

 

11.9. в пункте 2.7 слова «муниципальным автономным учреждением «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заменить 

словами «муниципальным автономным учреждением дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми»; 

11.10. в пункте 2.9 слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заме-

нить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного обра-

зования «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Пер-

ми»; 

11.11. в пункте 3.1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» в соответ-

ствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Звез-

да» по футболу» г. Перми» в соответствующем падеже; 

11.12. в пункте 4.1 слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заме-

нить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного обра-

зования «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Пер-

ми»; 

11.13. в пункте 4.2 слова «муниципальным автономным учреждением 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заме-

нить словами «муниципальным автономным учреждением дополнительного обра-

зования «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Пер-

ми»; 

11.14. в пункте 5 слова «Муниципальному автономному учреждению 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми» заме-

нить словами «Муниципальному автономному учреждению дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу»  

г. Перми». 

12. Внести в постановление администрации города Перми от 16 ноября  

2009 г. № 866 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми путем изменения 

типа существующего муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского ре-

зерва «Летающий лыжник» г. Перми» (в ред. от 28.09.2012 № 579, от 18.11.2015  

№ 956, от 25.10.2018 № 826) следующие изменения: 

12.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» заме-

нить словами «муниципального автономного учреждения дополнительного обра-

зования «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Пер-

ми»; 

12.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортив-

ная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» заменить сло-

вами «муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми»; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 19 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



20 
 

 

12.3. в пункте 2.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми»; 

12.4. в пункте 2.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми»; 

12.5. в пункте 2.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми»; 

12.6. в пункте 2.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми»; 

12.7. в пункте 2.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми»; 

12.8. в пункте 2.6 слова «муниципальном автономном учреждении «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» заменить 

словами «муниципальном автономном учреждении дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми»; 

12.9. в пункте 2.7 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» заменить 

словами «муниципального автономного учреждения дополнительного образова-

ния «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми»; 

12.10. в пункте 3.1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми» в соответ-

ствующем падеже заменить словами «муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Лета-

ющий лыжник» г. Перми» в соответствующем падеже. 

13. Внести в постановление администрации города Перми от 05 июля  

2011 г. № 336 «О создании муниципального автономного учреждения «Спортив-

ная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми путем изменения типа существу-

ющего муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резер-

ва № 1» г. Перми» (в ред. от 23.04.2012 № 183, от 18.11.2015 № 956, от 25.10.2018 

№ 826) следующие изменения: 

13.1. в наименовании слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 20 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



21 
 

 

13.2. в пункте 1 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортив-

ная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами «муници-

пальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 1» г. Перми»; 

13.3. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Основные цели деятельности муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми изменить и закрепить в 

уставе муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми.»; 

13.4. в пункте 3.1 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами «муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 1» г. Перми»; 

13.5. в пункте 3.2 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами «муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 1» г. Перми»; 

13.6. в пункте 3.3 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами «муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 1» г. Перми»; 

13.7. в пункте 3.4 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами «муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 1» г. Перми»; 

13.8. в пункте 3.5 слова «муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами «муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 1» г. Перми»; 

13.9. в пункте 3.6 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» в соответствующем падеже 

заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» в соответ-

ствующем падеже; 

13.10. в пункте 3.8 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» в соответствующем падеже 

заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» в соответ-

ствующем падеже; 

13.11. в пункте 3.9 слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми»; 

13.12. в пункте 4 слова «муниципальное автономное учреждение «Спортив-

ная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» в соответствующем падеже за-

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 21 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



22 
 

 

менить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного обра-

зования «Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» в соответ-

ствующем падеже; 

13.13. в пункте 5.1 слова «муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами 

«муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми»; 

13.14. в пункте 5.2 слова «муниципальное автономное учреждение «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» в соответствующем падеже 

заменить словами «муниципальное автономное учреждение дополнительного об-

разования «Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» в соответ-

ствующем падеже; 

13.15. в пункте 5.3 слова «муниципальным автономным учреждением 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами 

«муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми»; 

13.16. в пункте 6 слова «муниципальному автономному учреждению 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми» заменить словами 

«муниципальному автономному учреждению дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми». 

14. Комитету по физической культуре и спорту администрации города  

Перми: 

14.1. подготовить, согласовать и утвердить в установленном порядке изме-

нения, вносимые в уставы муниципального автономного учреждения «Спортив-

ная школа «Ника» г. Перми, муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва по дзюдо г. Перми «Пермский Кодокан», 

муниципального автономного учреждения «Спортивная школа «Ермак» г. Перми, 

муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского ре-

зерва Кировского района» г. Перми, муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми, муниципального ав-

тономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов 

спорта» г. Перми, муниципального автономного учреждения «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Темп» г. Перми, муниципального автономного учрежде-

ния «Спортивная школа «Молот» по хоккею» г. Перми, муниципального авто-

номного учреждения «Спортивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор»  

г. Перми, муниципального автономного учреждения «Спортивная школа олим-

пийского резерва «Орленок» г. Перми, муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми, муни-

ципального автономного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва 

«Летающий лыжник» г. Перми, муниципального автономного учреждения «Спор-

тивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми (далее – муниципальные ав-

тономные учреждения) не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления;  

14.2. осуществить контроль за своевременной государственной регистраци-

ей изменений, вносимых в уставы муниципальных автономных учреждений, 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 22 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



23 
 

 

представлением в департамент финансов администрации города Перми копии ли-

ста записи о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических 

лиц не позднее 30 календарных дней с даты государственной регистрации изме-

нений, вносимых в уставы муниципальных автономных учреждений;  

14.3. произвести иные юридически значимые действия, связанные с внесе-

нием изменений в уставы муниципальных автономных учреждений.  

15. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми 

внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города 

Перми. 

16. Руководителям муниципальных автономных учреждений: 

16.1. произвести необходимые действия по государственной регистрации 

изменений, вносимых в устав муниципального автономного учреждения, в тече-

ние 5 рабочих дней после утверждения изменений, внесенных в устав муници-

пального автономного учреждения; 

16.2. представить в департамент имущественных отношений администра-

ции города Перми и департамент финансов администрации города Перми копии 

листа записи о внесении изменений в Единый государственный реестр юридиче-

ских лиц, устава муниципального автономного учреждения не позднее 5 рабочих 

дней со дня государственной регистрации изменений, внесенных в устав муници-

пального автономного учреждения; 

16.3. направить в Управление Федеральной службы государственной реги-

страции, кадастра и картографии по Пермскому краю заявление о внесении изме-

нений в сведения Единого государственного реестра недвижимости в отношении 

зарегистрированных прав на недвижимое имущество, находящееся в оперативном 

управлении и постоянном (бессрочном) пользовании муниципального автономно-

го учреждения, в течение 14 календарных дней со дня государственной регистра-

ции в Едином государственном реестре юридических лиц изменений в устав; 

16.4. представить в департамент имущественных отношений администра-

ции города Перми выписку из Единого государственного реестра недвижимости  

с внесенными изменениями в течение 5 календарных дней со дня осуществления 

указанных изменений; 

16.5. письменно уведомить кредиторов о внесении изменений в устав муни-

ципального автономного учреждения не позднее 10 календарных дней со дня 

официального опубликования настоящего постановления; 

16.6. произвести иные юридически значимые действия, связанные с внесе-

нием изменений в устав муниципального автономного учреждения. 

17. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г., но не ра-

нее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 

образования город Пермь».  

18. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 23 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



24 
 

 

19. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления  

на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет. 

20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Перми Грибанова А.А. 

 

 

 

И.о. Главы города Перми                                                                      Э.А. Хайруллин 

Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 24 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:34



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации города Перми 

«О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации 

города Перми» 

 

 Настоящий Проект постановления администрации города Перми  

«О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города 

Перми» разработан в соответствии с Федеральными законами от 3 ноября 

2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 04 декабря 2007 г.  

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

постановлением администрации города Перми от 28 января 2011 г. № 24 «О 

порядке создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации 

муниципальных учреждений города Перми, утверждения уставов 

муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений» в 

связи с принятием Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте 

в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» в целях включения в наименование муниципальных 

автономных учреждений слов «дополнительного образования». 

 Рассматриваемый Проект постановления не обладает признаками 

нормативного правового акта, в связи с чем не требуется направление 

Проекта постановления в прокуратуру города Перми, а также не требуется 

проведение антикоррупционной экспертизы. 

Принимаемый Проект постановления не является документом 

стратегического планирования, поэтому не требуется проведение 

общественного обсуждения. 

Проект постановления не устанавливает новые и не изменяет 

предусмотренные ранее обязанности для субъектов предпринимательской  

и инвестиционной деятельности, в связи с чем не подлежит оценке 

регулирующего воздействия в соответствии с постановлением 

администрации города Перми от 25.12.2014 № 1041 «Об утверждении 

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и Порядка проведения 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности». 

Принятие данного Проекта постановления не повлечет 

дополнительных расходов из бюджета города Перми 

 

 

Председатель комитета  

по физической культуре и спорту 

администрации города Перми                                           С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-09/3-2006 от 21.10.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 21.10.2022 12:27
Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 25 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:35



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту постановления администрации города Перми 

«О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации 

города Перми» 

 

 

Проект постановления администрации города Перми «О внесении 

изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми» 

подготовлен в целях изменения наименования учреждений в связи  

с принятием Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре  

и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании  

в Российской Федерации».  

Данные изменения не повлекут за собой изменений в доходной  

и расходной части бюджета города Перми. 

 

 

Председатель комитета 

по физической культуре и спорту 

администрации города Перми                                                  С.В. Сапегин 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-09/3-2007 от 21.10.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 21.10.2022 13:47
Документ создан в электронной форме. № № 1245 от 06.12.2022. Исполнитель: Костарева И. В.
Страница 26 из 26. Страница создана: 06.12.2022 10:36


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

